令和 3年 12月 14日 2021～22 年度 第 3381回

会員数  108 名  出席者数  58 名  出席率 55 ％

■ 来訪者紹介（伊原修 親睦活動委員長）

 ・齊藤敏彦 様（真岡 RC会長）

 ・渡辺佳寛 様（真岡 RC幹事）

 ・岡本俊夫 様（真岡 RC地区大会実行委員長）

■ 会長挨拶（阿部欣文 会長）

 本日は真岡 RC からお客様にお越し頂いております。3000 回例会についてのお話を頂戴する予定です。

先日から、70周年記念式典のご案内のため宇都宮の各 RC例会に参加しております。

また、青少年奉仕活動の一環でエコプロ 2021に参加させていただきました。

SDGsの取り組みについてなど、学ばせていただきました。

■ 来訪者の皆様からご挨拶

・齊藤敏彦 様、渡辺佳寛 様、岡本俊夫 様

 真岡 RC例会 3000回を記念して記念講演を行います。是非ご参加下さい。

■ 親睦活動委員会報告（伊原修 親睦活動委員長）

・本人誕生日祝い、配偶者誕生日祝い、結婚記念日祝い

・12月 21日夜間例会の案内

■ 青少年奉仕委員会報告（金山典夫 青少年奉仕委員長）

■ インターアクト委員会報告（永井宏樹 インターアクト委員長）

■ SDGs委員会報告（毛塚武久 SDGs委員長）

■ 社会奉仕委員会報告（田嶋久登志 社会奉仕委員長）

■ ニコニコボックス委員会報告（石島洋 会員）

■ 出席委員会報告（印出井敏英 出席委員長）

■ プログラム委員会（黒崎めぐみ プログラム委員会）

卓話者紹介：野間重孝 会員（栃木県済生会宇都宮病院院長）

【テーマ：済生会宇都宮病院の沿革と概要】

（編集：会報委員会 田中久貴 会員／画像：小林博文 会員）

宇都宮ロータリークラブ会報

●宇都宮ロータリークラブ 会長 阿部欣文・幹事 金子昌郎

  テーマ「つなぐ、つなげるロータリー」 ～皆で考え、行動しよう～

●国際ロータリー会長 シェカール・メータ

  テーマ「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

●国際ロータリー第 2550地区 2021～2022年度ガバナー 石田 順一

 例会日/火曜日 12:30 会場/宇都宮東武ホテルグランデ 宇都宮市本町5-12

 事務所/宇都宮市江野町 1-12 栃木実業ビル 2F TEL 028-666-0555

 E-mail u-rc01@silver.plala.or.jp       FAX 028-666-0333